
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

FOLHA N° 
MATRICUL 130556-5 

ASS .4" 
ISSN 1677-7069 N9 118, seXtã-Feira, 2 jigrffm" —i',

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N9 25/2022 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual fornecimento de material para 
construção, reforma e manutenção de prédios da administração pública municipal. 
Recebimento das Propostas e obtenção do Edital: ve.vw.bbmnetlicitacoes.com.br até 
07/07/2022, às 8h29 e início da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasilia-DF). 
Informações pelo e•rnail: licitacao@saomiguer.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no 
horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital: 
www.saomiguelrn.gov.br. 

ANTONIO MARCOS DE FREITAS 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Processo licitatório n9 2/2022-0002 
Pelo presente termo. a Comissão de Licitação do Municlpio de TENENTE 

ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo 
licitatório n9 2/2022-0002 que teve como Objeto Escolha de empresa especializada para 
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos executado pelo 
método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de Tenente 
Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse n9 902413/2020/MDR/CAIXA, conforme 
especificações e quantFtativos constantes do Projeto Básico. Foi em toda sua tramitação 
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o 
processo licitatório n9 2/2022-0002 e ADJUDICO à(s) proponente(s) NUNES CONSTRUÇÕES 
DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNP1(MF) NO 09.181.832/0001-26 com o valor 
total de R$ 580.001,37 (Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e sete centavos), 
vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto. 
Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 

Tenente Mantas, 20 de Junho de 2022 
LARISSA USIANE DA CUNHA ROCHA JACOME 

Ordenadora de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo licitatório n9 2/20220002 
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Municiplo de TENENTE 

ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo 
licitatório n2 2/2022-0002 que teve como Objeto Escolha de empresa especializada para 
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepipedos executado pelo 
método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de Tenente 
Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse n9 902413/2020/MOR/CAIXA, conforme 
especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. Foi em toda sua tramitação 
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito. ADJUDICO o 
processo licitatório n9 2/2022-0002 e HOMOLOGO á(s) proponente(s) NUNES 
CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNPJ(MF) Ne 09.181.832/0001-
26 com o valor total de R$ 580001,37 (Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e sete 
centavos), vencedora(s) desse certame rios termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu 
objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 

Tenente Ananias - RN, 21 de Junho de 2022 
LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME 

Ordenadora de DespesaS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo licitatório n9 2/2027-0002 
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de TENENTE 

ANANIAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo 
licitatório n9 2/2022-0002 que teve como Objeto Escolha de empresa especializada para 
realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepipedos executado pelo 
método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de Tenente 
Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse n9 902413/2020/MOR/CAIXA, conforme 
especificações e quantitativos constantes do Projeto Basic°. Foi em toda sua tramitação 
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o 
processo licitatório n9 2/2022-0002 e HOMOLOGO à(s) proponente(s) NUNES 
CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNPJ(MF) N9 09.181.832/0001-
26 com o valor total de R$ 580.001,37 (Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e sete 
centavos), vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu 
objeto. Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume. 

Tenente Ananias, 21 de Junho de 2022 
LARISSA USIANE DA CUNHA ROCHA JACOME 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 25/2022 - PE 

Processo: 21060002/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto, Aquisição de 
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde na manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica Basica do Município de 
Viçou/RN. A sessão pública serà realizada no site 
https://vnwe.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da 
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia 06/07/2022. 
Informações: licitacaovicosarn@gmancom 

Viçosa/RN, 23 de junho de 2022 
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES 

Pregoeiro 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Proc 68/2021 - TF' 09 - retifica data do Termo de rescisão ao Contrato 
039/2021, exec. de pay. com pedras irregulares (pedra tosca) Rua Henrique 
Dias, conf. Cont. MOR 899994/2020. Em 22/06/22. 

Em, 22 de junho de 2022. 
ALCEU DIEL 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO NO 13/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7/2022 

Objeto Contratação de Empresa Seguradora Para Prestação de Seguro da Frota 
de Veículos do Município. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Data e Horário da Sessão: 
12/07/2022 às 08:30 horas. íntegra do edital site wvAv.altoalegrers.gov.br e/ou na 
plataforma vessw.pregaoonlinebannsulcom.br. 

Alto Alegre/RS, 24 de Junho de 2022. 
AVELINO SALVADORI 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 22/2922 

Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira (nova). Sessão Pública: dia 
7/7/2022, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail: 
licitacon@amaralferradorrs.gov.br ou fone: (51) 3670-1800. Edital disponível no site: 
www.amaralferradocrs.gov.br. 

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato NO. 125/2022. Contratante: Municiplo de Ametista do Sul/RS. Contratada: Usina 
Construções EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para execução de adequação em 
estradas vicinais do município de Ametista do Sul. Proc. Ucit.: T.P. n9 005/2022. Prazo: 90 
(noventa) dias após a emissão da ordem de serviço. Valor: hem 1: R$ 274.214.58. Data de 
assinatura: 23/06/2022. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N9 30/2022 

O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base no ART. Nr9
75, inciso I E VIII da lei 14.133/2021, para contratação de empresa para prestação de 
serviços de reforma na E.M.E.I. Semeando Saber com a empresa: Cleone Martini, pessoa 
jurídica. CNN, 17.786.623/0001-34, no valor de no valor de R$ 54.160,00. 

Ametista do Sul, 85, 23 de junho de 2022. 
JADIR JOSÉ KOVALESKI 

Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 9/2022 

Objeto: Contratação de empresa para execução de construção de urna escola 
de ensino infantil (EMEI) ETAPA 02, e Contratação de Empresa para execução de reforma 
no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS). Abertura: 14/07/2022 às 8:30h. 
Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, fax 
(55) 3752-1135, pmaslicitacao@gmall.com ou wwsv.ametistadosul.rs.gov.br. 

Ametista do Sul, RS, 23 de junho de 2022. 
JADIR JOSÉ KOVALESKI 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa 909/2022; Objeto. Sinalização Visual. Data de Homologação, 
22/06/2022; Valor: R$ 23.006,00. Demais Informações Podem Ser Obtidas pelo site: 
www.augustopestanars.gov.br. 

Augusto Pestana/RS, 23 de junho de 2022. 
DARCI SALLET. 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 17/2022 

Protocolo n9 3928/2022. 
Objeto: Aquisição de um trator agricola 4x4, conforme Convênio n* 

910217/2021 Programa de Apoio a Projetos de Estruturação Produtiva • Emenda 
Individual Impositiva - Ministério do Desenvolvimento Regional - MOR, conforme nem 2 do 
edital. Realização: dia 6/7/2022, às 9h. Informações e cópias do edital através do site: 
www.pmbaraodotriunfo.com.br. 

Barão do Triunfo/RS, 23 de junho de 2022. 
ELOMAR ROCHA KOLOGESKI 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO Ne 1/2022 
TOMADA DE PREÇOS Pr 3/2022 

O Município de Boa vista do Incra/RS, torna público para ciência dos 
interessados que retifica disposições contidas Preâmbulo, itens 4.1.5, 7, 8, 10.2 e 13.3 e 
Cláusula Quinta da Minuta do Contrato -E 29 do edital do edital da Tomada de Preços n2
0312022, publicado no dia 10/06/2022. Firam mantidos as demais clausulas do referido 
Edital. O edital de retificação e mais informações poderão ser obtidas no Setor de 
Licitações, sito a Av. Heraclides de Lima Gomes nu 2750, pelo telefone (55) 3613 1303 ou 
1205. no site virsvw.boavistadoincrars.gov.br ou no e-mail: 
compras@boavistadoincrass.gov.br. 

Boa Vista do Incra-RS, 23 de junho de 2022. 
CLEBER TRENHAGO 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 83/2022 

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte 
licitação: Pregão Eletrônico 83/2022, Processo 6173/2022 - aquisição de materiais para 
coleta de sangue e centrifugação e caixas térmicas para transporte de exames. Inicio da 
sessão: 08/07/2022 às 9h0Omin. O edital está disponivel nos sites 
www.cachoeiradosuirs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria 
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron. 59 1013, fone: 51 
3724 6052, em horário de expediente. 

Cachoeira do Sul, 23 de junho de 2022. 
LEO RICARDO DA SILVA ZAHN 

Secretário Municipal de Administração 

42) tete documento podo leo' venficod0 no endefeço eletrôn., 
MO Ihese.in doe bdocrentocidaddhtdd peto código C6302022062400351 

Dwonento assinado ‘fignaknente Lunlome MP n• 2 203, de 24/0P/2001. CP 
Que .501u, a Indoestndkod de Chaves Publico: Ir o.k. • ICP-Codpi 


